ПРОТОКОЛ № 53
заседания Проектного комитета Кондинского района

от 26 июня 2024 года                                                                пгт. Междуреченский

Председательствовал:
А.В. Зяблицев – исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района, председатель Проектного комитета
Присутствовали члены Проектного комитета:
С.П. Кулиниченко – заместитель главы Кондинского района
А.И. Уланов – заместитель главы Кондинского района
М.А. Минина – заместитель главы Кондинского района
М.В. Чухманова – начальник отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Проектного комитета
Приглашенные:
Е.Е. Петрова – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района
Р.Ф. Аюпов – председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Кондинского района
[bookmark: _GoBack]И.П. Жукова – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

1. О ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации и федеральных проектов в Кондинском районе в 2024 году
(А.В. Зяблицев, С.П. Кулиниченко)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. Об исполнении дорожной карты во исполнение подпункта 1.3 пункта 1 Перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам онлайн-встречи с жителями Кондинского района 16 сентября 2022 года утверждена дорожная карта по устранению строительных недостатков, выявленных в ходе эксплуатации спорткомплекса в пгт. Междуреченский.
(И.П. Жукова, Р.Ф. Аюпов)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отметить неисполнение обязательств ООО «Мастер» по устранению строительных недостатков, выявленных в ходе эксплуатации спорткомплекса в пгт. Междуреченский.
2.3. Комитету по управлению муниципальным имуществом совместно с юридическо-правовым управлением администрации Кондинского района провести претензионную работу в отношении ООО «Мастер».
Срок: до 31 декабря 2024 года.

3. О подготовке предложений по финансированию мероприятий нефтяной компанией АО «НК Конданефть» на 2025 год.
(С.П. Кулиниченко, Е.Е. Петрова)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района, направить предложения по финансированию мероприятия «Разработка проектно-сметной документации и строительство лыжной роллер-трассы в пгт. Междуреченский» в адрес нефтяной компании АО «НК Конданефть»
Срок: до 01.07.2024

Исполняющий обязанности
главы Кондинского района,
председатель Проектного комитета                                                     А.В.Зяблицев